
 

 

 
                              CPIA 1 PRATO 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

 Tel. 0574/1842901  

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

 
 

 

Agli atti 

All’albo  

Amministrazione trasparente 

 

 

 

Oggetto: Determina di affidamento incarico di n. 1 TUTOR per i percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione – Intervento A - per i percorsi “5 Accendiamo la 

creatività! 1” e “6 Accendiamo la creatività! 2” nell’ambito del Progetto a cui fa riferimento l’Avviso di selezione  prot. 

n. 2037 del 11/03/2024 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Titolo progetto: CPIAverse 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31667 

Cup: J34D23003030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto di indizione prot. n. 2036 del 11/03/2024 della procedura di selezione interna per il conferimento dell’incarico 

in oggetto; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione prot. n. 2037 del 11/03/2024 pubblico per la selezione di FORMATORI ESPERTI e 

TUTOR Intervento A; 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 2714 del 04/04/2024 della commissione di valutazione; 

VISTO il Decreto prot. 2857 del 09/04/2024 di nomina FORMATORI ESPERTI e TUTOR Intervento A; 

CONSIDERATO che per i corsi in oggetto risulta nominata Tutor la Prof. ssa Francesca Nerattini; 

TENUTO CONTO della comunicazione pervenuta brevi manu prot. 3229 del 22/04/2024 dalla prof.ssa Francesca Nerattini di 

rinuncia all’incarico di TUTOR di cui in oggetto;  

RITENUTO pertanto di dover procedere allo scorrimento della graduatoria definitive, pubblicata in data prot. 2846 del 

09/04/2024; 

CONSIDERATO che in esito allo scorrimento della graduatoria definitive di cui sopra, posizione n. 2, veniva individuata 

l’esperto esterno la Sign. ra Lupo Francesca;  

CONSIDERATO CHE non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto Incaricato, 

derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né alter situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DETERMINA 

 

1. l’affidamento dell’incarico di TUTOR alla Sign. ra Lupo Francesca per i percorsi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione – Intervento A – per i percorsi “5 Accendiamo la creatività! 

1” e “6 Accendiamo la creatività! 2”, nel progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice 

Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38395 - CUP: J34D23004250006 - Titolo progetto: CPIA: the Next Generation; 

about:blank
about:blank
about:blank




 

 

 
                              CPIA 1 PRATO 

Sede legale: Via San Silvestro, 11 – 59100 Prato 

 Tel. 0574/1842901  

                                                PEO: pomm039004@istruzione.it     PEC: pomm039004@pec.istruzione.it       

                                                                     SITO WEB: www.cpiaprato.edu.it 

COD. FISC. 92096380487 
 AGENZIA FORMATIVA ACCREDITATA DALLA REGIONE TOSCANA COD. IS0048 

 
  

2. l’incarico, decorre dalla data di sottoscrizione della lettera di incarico e dovrà essere realizzato entro i tempi previsti dal 

PNRR a cui l’avviso fa riferimento, da effettuarsi secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con il Dirigente Scolastico;  

 

3. l’incarico dovrà essere espletato secondo i compiti, le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nella lettera di incarico; 

 

4. l’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito timesheet. La prestazione professionale sarà svolta 

secondo gli importi previsti dalle Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023, ovvero 34,00 €/h lordo stato 

omnicomprensivo di tutte le spese eventualmente affrontate in ordine all’esecuzione del progetto (oneri, vitto, alloggio, viaggio, 

ecc) per un monte ore massimo previsto di 16 ore per il percorso: Accendiamo la creatività! 1 e 16 ore per il percorso:  

Accendiamo la creatività! 2. Si precisa il pagamento delle competenze spettanti avverrà dietro effettiva disponibilità da parte 

dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento. Nulla sarà dovuto in caso di ritardo nei pagamenti. L’attività svolta 

sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa;  

 

5. seguirà lettera di incarico;  

 

6. Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web istituzionale sezioni Albo OnLine, 

Amministrazione trasparente e area dedicate. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuliana Pirone 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme collegate 

  

about:blank
about:blank
about:blank

		2024-04-24T18:17:36+0200
	GIULIANA PIRONE




